
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 
  

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подле-

жащим сносу или реконструкции», Уставом муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск, на основании заключения межведомственной комиссии 

при администрации ЗАТО г.Североморск о признании помещений жилыми 

помещениями, жилых помещений непригодных для проживания и много-

квартирных домов аварийными и подлежащими сносу в муниципальном 

жилищном фонде ЗАТО г.Североморск от 29.05.2014 № 5, администрация 

ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: 

п.г.т.Сафоново-1, ул.Панина, д.75 аварийным и подлежащим сносу. 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск (Севрюкова Н.П.) в соответствии с действующим 

законодательством организовать снос. 

3. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Се-

вероморск (Распопова Р.К.) по завершению мероприятий по сносу много-

квартирного дома № 75 по ул.Панина, п.г.т.Сафонова-1 исключить уста-

новленным порядком указанные объекты из реестра муниципальной 

собственности муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Государ-

ственного кадастра объектов недвижимости и Единого государственного 

реестра прав на недвижимость и сделок сними. 

 

          от 09.06.2014 г.                                                                     № 585 

О признании жилых домов  

аварийными и подлежащими сносу 



2 
 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации ЗАТО г.Североморск А.В. Сахарова. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 


